INDICAÇÃO Nº. 02/2018.

Senhor Presidente,

Demais Vereadores.

O Vereador que esta subscreve, pertencente à Bancada do PP, requer após ouvido o Plenário, na forma regimental encaminhamento ao Poder Executivo Municipal, com a seguinte sugestão de relevante interesse público:

Indico ao Poder Executivo Municipal, que junto com o setor competente, estude a possibilidade de comprar e instalar climatizadores de ar no anexo do Clube da Sociedade Recreativa Sempre Unidos.

JUSTIFICATIVA:

Considerando que diante do nosso clima, a instalação de climatizadores de ar,  melhoraria  as condições e traria maior conforto e comodidade às pessoas que participam  dos eventos, pois neste local acontecem muitos eventos, reuniões, seminários,  palestras, apresentações formaturas entre outros.
Por fim, dada à relevância do tema é que ora apresento esta indicação, esperando contar com o indispensável apoio dos Nobres Pares para a sua aprovação.

SALA DAS SESSÕES, aos 02 de maio de 2018.

JULIO CESAR BOHN

    Bancada do PP